Бъ цѣли надѣленія одною стипендією имени Его ц. к. Апостольско-го Беличества Франца Йосифа I. въ квотѣ 200 зар. а. в. овладеетъ слѣдующій конкурсъ:

I. Право надѣленія тою стипендією присадживаетъ Институтъ „Рѣсскій Народный Домъ“ въ Львовѣ, въ которій посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей слѣдуетъ включить по 18 (30) ноября 1885 года подавати.

II. О надѣленіи тою стипендією старатися могутъ студенты отдающіи-ся наѣкамъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или техническимъ и должны выказатися, що:

- а) съ родеомъ изъ Галиціи,
- б) придерживаются рѣсской народности и греческого оврада,
- в) съ вѣдны,
- г) практвенно хорошо ведѣтса и
- д) хорошо оупитѣваются въ наукѣхъ.

III. Стипендія выплачиватся въ-детъ равными частями по истеченіи каждого семестра, начиная съ сего 1885 школьного года.

IV. Надѣленный тою стипендією пользоваться въдетъ нею до окончанія стѣдїи а по окончаніи тѣхъже еще черезъ два года, если подтвердится строгимъ испытаніемъ (ригорозамъ) въ цѣли достиженія академической степени доктора и выкажется, що въ теченіи одного года выдержалъ два такіи испыт. Отъ Оупр. Говѣта рѣско-нар. Инст. „Народный Домъ“

Бъ Львовѣ, 1 (13) Октября 1885 года.
Предсѣдатель Теревскій.

(7230 2-3)

Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej w Tarnopolu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza rady z płacą roczną 1200 złr. i dodatkiem na pomieszkanie 200 złr. lub pomieszkaniem w naturze.

Kandydaci do tej posady wykazać mają:
1. Ukończone studia prawne
2.